

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



AO  
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA.  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, GENILSON MARQUES DA SILVA.  
 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.  
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3  
 RODovia BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ  
 FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705  
 E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM  
 BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

**PROPOSTA AJUSTADA****LOTE 07 - DIVERSOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	EUROCELL	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
2	FITA ADESIVA HOSPITALAR CONFECCIONADA EM DORSO DE PAPEL CREPADO COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	EUROCELL	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais
3	MANTA 75 X 75 PCT C/ 25.	PCT	4000	LUKTEX	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 110.600,00	cento e dez mil e seiscentos reais
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 X 100.	ROLO	100	ZERMATT	R\$ 23,09	vinte e três reais e nove centavos	R\$ 2.309,00	dois mil, trezentos e nove reais
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80 X 100.	ROLO	100	ZERMATT	R\$ 36,17	trinta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 3.617,00	três mil, seiscentos e dezessete reais
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 90 X 100.	ROLO	100	ZERMATT	R\$ 44,44	quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.444,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 X 100.	ROLO	100	ZERMATT	R\$ 44,44	quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.444,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120 X 100.	ROLO	100	ZERMATT	R\$ 51,61	cinquenta e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.161,00	cinco mil, cento e sessenta e um reais
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 X 100.	ROLO	100	ZERMATT	R\$ 131,10	cento e trinta e um reais e dez centavos	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais

**R\$ 144.371,00****VALOR TOTAL DO LOTE 07****cento e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e um reais****LOTE 10 - PRÓTESE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ACRÍLICO AUTO POLIMERIZÁVEL – COPOLÍMERO METIL ETIL METACRILATO – PESO LÍQUIDO 25G COR: 66.	UNIDADE	11	CLÁSSICO	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais
2	ACRÍLICO AUTO POLIMERIZÁVEL – COPOLÍMERO METIL ETIL METACRILATO – PESO LÍQUIDO 25G COR: VERMELHO.	UNIDADE	1	CLÁSSICO	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos
3	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA 1KG.	KILO	290	VIPI	R\$ 177,12	cento e setenta e sete reais e doze centavos	R\$ 51.364,80	cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
4	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; NA COR ROSA; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA DE 1KG.	KILO	10	VIPI	R\$ 175,43	cento e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.754,30	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos
5	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA 1KG.	KILO	100	VIPI	R\$ 149,82	cento e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 14.982,00	quatorze mil, novecentos e oitenta e dois reais
6	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; NA COR ROSA CLARO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	KILO	10	VIPI	R\$ 149,82	cento e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.498,20	mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos



**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



7	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	KILO	260	VIPI	R\$ 151,51	cento e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 39.392,60	trinta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA, 1000ML. DESTINADO A DISSOLVER E Digerir MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A MATERIAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS), COM MATERIAIS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSOATIVA, ENZIMAS E PH. NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	20	KELDRIN	R\$ 29,48	vinte e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 589,60	quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
9	ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA. COMPOSIÇÃO; ALGINATO DE POTÁSSIO PIRÓFOSFATO, TETRACÓDICO, ÁGUA; PIGMENTO ORGÂNICO LÍQUIDO COM 500ML.	FRASCO	50	TECHNEW	R\$ 24,19	vinte e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.209,50	mil duzentos e nove reais e cinquenta centavos
10	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.	LITRO	120	VIPI	R\$ 135,65	cento e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.278,00	dezesesseis mil, duzentos e setenta e oito reais
	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.	LITRO	120	VIPI	R\$ 119,06	cento e dezenove reais e seis centavos	R\$ 14.287,20	quatorze mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
12	ÓLEO MINERAL.	UNIDADE	20	FARMACE	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos
13	REMOVEDOR DE CERA - A BASE DE CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL, NONILFENOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA; COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5; FRASCO 500ML.	FRASCO	200	ASFER	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 10

R\$ 150.062,00

cento e cinquenta mil e sessenta e dois reais

## LOTE 12 - PRÓTESE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	DISCOS DE CARBORUNDUM.	UNIDADE	80	INDUSTRIA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
2	ESCOVA DE PANO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNIDADE	20	AMERICAN	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
3	ESCOVA DE PÊLO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNIDADE	20	AMERICAN	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
4	ESCOVA P/ POLIMENTO DE RESINA.	UNIDADE	50	AMERICAN	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
5	ESPÁTULA, USO ODONTO - EM PLÁSTICO; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (GESSO E ALGINATO).	UNIDADE	3	AMERICAN	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos
6	LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO).	UNIDADE	2	AMERICAN	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
7	LÁPIS DERMATOGRÁFICO.	UNIDADE	2	MITSUBISHI	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
8	MANDRIL PARA CONTRA - ÂNGULO - GRANDE.	UNIDADE	10	PREVEN	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
9	MANDRIL PARA CONTRA - ÂNGULO - PEQUENO.	UNIDADE	10	PREVEN	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
10	MANDRIL PARA PEÇA - RETA.	UNIDADE	10	PREVEN	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos
11	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA.	UNIDADE	15	PREVEN	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
12	MOLDEIRA EM AÇO INÓX LISA SUPERIOR E INFERIOR N° 2 PARA MOLDAGEM DE DESDENTADOS. JOGO COM 02 UNIDADES.	JOGO	50	TECNODENT	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
13	PINCEL PÊLO DE MARTA PRÉ - CONTORNADO.	UNIDADE	4	KOTA	R\$ 27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 109,84	cento e nove reais e oitenta e quatro centavos
14	PLACA BASE P/ PRÓTESE CX C/ 100 UND.	CAIXA	8	LYSANDRA	R\$ 347,60	trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.780,80	dois mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
15	PLACA PARA PLASTIFICADORA À VÁCUO CRISTAL 2,0MM CAIXA C/ 50 UND.	CAIXA	1	BIO-ART	R\$ 892,60	oitocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	R\$ 892,60	oitocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos



**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



16	PLACA PARA PLASTIFICADORA À VÁCUO SOFT 1,0MM CAIXA C/ 50 UND.	CAIXA	1	BIO-ART	R\$ 349,40	trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 349,40	trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
17	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM / 23MM REF: PA10 – COR MARROM.	UNIDADE	20	KG	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
18	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM / 23MM REF: PA20 – COR VERDE.	UNIDADE	20	KG	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
19	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM / 23MM REF: PA30 – COR AMARELA.	UNIDADE	15	KG	R\$ 27,61	vinte e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 414,15	quatrocentos e quatorze reais e quinze centavos
20	RODA P/ POLIMENTO EM ACRÍLICO P/ PEÇA RETA EM ALGODÃO. DIÂMETRO:22MM.	UNIDADE	50	AMERICAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
21	RODA P/ POLIMENTO EM ACRÍLICO P/ PEÇA RETA EM NYLON. DIÂMETRO:19MM.	UNIDADE	50	AMERICAN	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
22	COLHER PARA QUEIMA DE CERA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNIDADE	8	ORTOCENTRAL	R\$ 139,60	cento e trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.116,80	mil cento e dezesseis reais e oitenta centavos
23	MÁSCARA RESPIRADOR N95 REGULAR.	UNIDADE	25	DESCARPACK	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 112,75	cento e doze reais e setenta e cinco centavos
24	SUGADOR CIRÚRGICO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM RESINAS ABS. CX COM 20.	CX	80	MAQUIRA	R\$ 40,40	quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 3.232,00	três mil, duzentos e trinta e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE 12	R\$ 14.226,00
	quatorze mil, duzentos e vinte e seis reais

**LOTE 13 - PRÓTESE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, LIVRE DE POEIRA, DE PRESA RÁPIDA. TEMPO DE PRESA 1'SO' COR LILÁS.	QUILO	500	ZHERMACK	R\$ 63,85	sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 31.925,00	trinta e um mil, novecentos e vinte e cinco reais
2	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G.	UNIDADE	100	VIPI	R\$ 48,49	quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.849,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais
3	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, CORANTE; EM LÂMINA; TIPO CERA ROSA NÚMERO 07; CAIXA COM NO MÍNIMO 12 LÂMINAS.	CAIXA	200	TECHNEW	R\$ 20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais
4	CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CERESINAS, VASELINA COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MÍNIMO 05 LÂMINAS.	CAIXA	200	TECHNEW	R\$ 20,54	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.108,00	quatro mil, cento e oito reais
5	CERA PERIFERIA N.06 (CAIXA COM 40 BASTÕES) INDICADO PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA	CAIXA	20	ASFER	R\$ 28,34	vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 566,80	quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
6	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO P/ CIMENTAÇÃO – PÓ E LÍQUIDO.	KIT	100	FGM	R\$ 34,06	trinta e quatro reais e seis centavos	R\$ 3.406,00	três mil, quatrocentos e seis reais
7	ESMERILINA - USO ODONTOLÓGICO - PRÓTESE. PACOTE DE 1KG.	KG	50	ASFER	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
8	FIXADOR PARA PRÓTESES DENTÁRIAS; SAIS DE PVM/MA, CARBOXIL CELULOSE (A), ÓLEO MINERAL E VASELINA; EM PÓ; TUBO DE 22G.	TUBO	30	COREGA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
9	GESSO COMUM COMPOSTO - COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CÁLCIO; NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 60 KG/CM; ATÓXICO; SOLÚVEL EM ÁGUA.	KG	1000	CHAVES	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
10	GESSO ESPECIAL TIPO IV - PACOTE DE 1KG.	KG	200	ASFER	R\$ 28,08	vinte e oito reais e oito centavos	R\$ 5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
11	GESSO PEDRA TIPO II, UTILIZADO EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA NA CONFEÇÃO DE MODELOS PROTÉTICOS E DOCUMENTAÇÃO ORTODONTICA, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO E PIGMENTO, NA COR BEGE, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 600KG/CM OU 3200 PSI APÓS 1 HORA, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EM PACOTE DE 25KG.	KG	1500	CHAVES	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 6.195,00	seis mil, cento e noventa e cinco reais
12	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENÓLICA) COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G. 1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO; EUGENOL, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE.	KIT	1000	VIGODENT	R\$ 60,02	sessenta reais e dois centavos	R\$ 60.020,00	sessenta mil e vinte reais
13	PEDRA POMES, EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO 100G.	PACOTE	18	IODONTOSUL	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 116,46	cento e dezesseis reais e quarenta e seis centavos
14	PEDRA POMES, GROSSA USO ODONTOLÓGICO 1000G.	PACOTE	30	ASFER	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
15	SILICONA POR CONDENSAÇÃO DE ALTA PRECISÃO PARA CONFEÇÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS E DUPLICAÇÃO - POTE COM PASTA DE 900 GRAMAS + CATALISADOR 60ML.	KIT	50	VIPI	R\$ 205,14	duzentos e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 10.257,00	dez mil, duzentos e cinquenta e sete reais
16	SILICONE DE CONDENSAÇÃO DENSO PARA IMPRESSÕES PARA USO ODONTOLÓGICO - 120G.	BISNAGA	2	VIGODENT	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
17	SILICONE DE CONDENSAÇÃO FLUIDO PARA IMPRESSÕES PARA USO ODONTOLÓGICO - 120G.	POTE	2	VIGODENT	R\$ 64,99	sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 129,98	cento e vinte e nove reais e noventa e oito centavos





**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



18	SOLVE - GESSO AMOLECE O GESSO ENDURECIDO 250ML.	UNIDADE	11	ASFER	R\$ 21,01	vinte e um reais e um centavo	R\$ 231,11	duzentos e trinta e um reais e um centavo
19	VASELINA TÓPICA SÓLIDA; EMBALAGEM DE POTE 90 KG.	UNIDADE	300	RIOQUIMICA	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
20	VEIAS ROXAS - USO ODONTOLÓGICO/ PRÓTESE - FRASCO COM 0,1GR.	FRASCO	5	VIPI	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 50,05	cinquenta reais e cinco centavos
21	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÓXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113 GRAMAS COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	30	DFL	R\$ 75,14	setenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 2.254,20	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
22	VEIAS VERMELHAS - USO ODONTOLÓGICO/ PRÓTESE - FRASCO COM 0,1GR.	FRASCO	5	VIPI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 13	R\$ 142.395,00
	cento e quarenta e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 451.054,00
	quatrocentos e cinquenta e um mil e cinquenta e quatro reais


PRazo DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRazo DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA POR PARTE DO LICITANTE VENCEDOR, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DATA DE ABERTURA: 17 DE MARÇO DE 2020 ÀS 14:00 HORAS.

FORTALEZA/CE, 02 DE ABRIL DE 2020.

  
 NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA  
 CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04  
 HUGO DAVI REBOUÇAS - REPRESENTANTE COMERCIAL  
 RG: 0710657 MTPS - CE / CPF:035.309.693-89